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Tubos de PVC e acessórios
FORTPLAS

Tubos de dupla camada sendo a interna em PVC rígido

exterior em PVC corrugado e flexível.

Formulários

Adequado para montagem embutida em paredes, tetos para proteção de condutores elétricos.

Caracteristicas

Comportamento do fogo

Dimensões

Embalagem

Nenhum propagador da chama

UNE-EN 60423

Resistência a
compressão

320N

Resistência à flexão

Resistência ao impacto

Temperatura máxima

Temperatura mínima

Curvável

2J

60ºC

- 5ºC

Rolos de 100m para 16 e 20, 
75m para 25, 50m para 32 e 
25m para 40 e 50

Regra

Propriedades elétricas

UNE-EN 61386-22

Isolante

Dados técnicos

Código

T10215N4

T10220N4

T10225N3

T10232N2

T10240N2

T10250N1

Rolo mts Palete mts

100
100
75
cinquenta

25
25

Diâmetro nominal

16
vinte

25
32
40
cinquenta

Diâmetro externo aproximado mm

16
vinte

25
32
40
cinquenta

Diâmetro interno aproximado mm

10.7
14.1
18.3
25.3
31.2
39,6

6.000

5200
3300
2200
1100
900
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